ПРОТОКОЛ № 3
заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП «Строители Урала»

г. Пермь 14 июня 2011 г.

Место проведения:
Время проведения:

Присутствуют:

Приглашенные:

г. Пермь, ул. Ленина, 64
Начало 10 часов 00 минут
Окончание 10 часов 30 минут
Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП
«Строители Урала» - Скамров Сергей Викторович.
Члены Дисциплинарной комиссии СРО НП
«Строители Урала»:
Терентьев Константин Викторович;
Турицына Евгения Владимировна.
Преображенский Игорь Владимирович -  Председатель
Контрольного комитета СРО НП «Строители Урала»;
Данилов Алексей Вадимович - член Контрольного комитета
СРО НП «Строители Урала».

Заседание открыл Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «Строители
Урала» Скамров Сергей Викторович.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии -  присутствуют 3. Кворум имеется.
Председатель заседания: Скамров Сергей Викторович.
Секретарь заседания: Турицына Евгения Владимировна.
Председатель Дисциплинарной комиссии Партнерства Скамров Сергей Викторович

огласил список присутствующих и предложил утвердить повестку заседания Дисциплинарной
комиссии.

Повестка дня:
Рассмотрение дела о применении в отношении ООО «Уралресурс-Монолит», ООО

НПК «Монолит», ООО «Урал-Трест», ООО «Энергострой» меры дисциплинарного
воздействия.

Доклад члена Дисциплинарной комиссии СРО НП «Строители Урала» Терентьева
Константина Викторовича.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В. о поступившей докладной записке ведущего специалиста
СРО НП «Строители Урала» Бардиной Т.Н. (исх. № 2 от 10.06.2011) о неисполнении ООО
«Уралресурс-Монолит», ООО НПК «Монолит», ООО «Урал-Трест», ООО «Энергострой»,
являющихся членами СРО НП «Строители Урала», обязанности по страхованию гражданской
ответственности.

Председатель Контрольного комитета СРО НП «Строители Урала»
Преображенский И.В. сообщил, что в ходе проверки, проведенной Контрольным комитетом
Партнерства установлено:

1. ООО «Уралресурс-Монолит», ООО НПК «Монолит», ООО «Урал-Трест», ООО
«Энергострой» являются членами СРО НП «Строители Урала».

2. ООО «Уралресурс-Монолит», ООО НПК «Монолит», ООО «Урал-Трест», ООО
«Энергострой» должным образом уведомлены о необходимости представить в СРО НП
«Строители Урала» действующие договора страхования гражданской ответственности.

3. ООО «Уралресурс-Монолит» не представило действующий договор страхования
гражданской ответственности. Срок действия договора страхования от 11.02.2010 серия 4000
№ 0060496 истек 10.02.2011.

4. ООО НПК «Монолит» не представило действующий договор страхования
гражданской ответственности. Срок действия договора страхования от 10.03.2010 серия 4000
№0060410 истек 09.03.2011.

5. ООО «Урал-Трест» не представило действующий договор страхования гражданской
ответственности. Срок действия договора страхования от 27.03.2010 серия ГС 72-СРО/Ю0478
истек 26.03.2011.

6. ООО «Энергострой» не представило действующий договор страхования гражданской
ответственности. Срок действия договора страхования от 19.03.2010 серия 4000 № 00654462
истек 18.03.2011.

7. Кроме того, на 10.06.2011 задолжность по членским взносам составляет: ООО
«Энергострой» - 26 500 рублей, ООО «Урал-Трест» - 26 500 рублей, ООО НПК «Монолит» -
26 500 рублей, ООО «Уралресурс-Монолит» - 26 500 рублей.

Руководствуясь статьей 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и на
основании акта № 3 от 10.06.2011 о неисполнении обязанности по страхованию гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков
таких работ, Контрольный комитет рекомендует в отношении членов СРО НП «Строители
Урала» ООО «Уралресурс-Монолит», ООО НПК «Монолит», ООО «Урал-Трест», ООО
«Энергострой» применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную статьей
55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Турицыной Е.В. было отмечено, что представители указанных членов СРО НП
«Строители Урала» на заседание Дисциплинарной комиссии не явились, о дате и времени
заседания уведомлены. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного
воздействия в силу доказанности нарушений требований к страхованию гражданской
ответственности членов СРО НП «Строители Урала» возможно в их отсутствии. Обменявшись
мнениями члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь пунктом 3 части 2 статьи 55.15. Градостроительного кодекса

Российской Федерации применить в отношении членов СРО НП «Строители Урала» ООО
«Уралресурс-Монолит», ООО НПК «Монолит», ООО «Урал-Трест», ООО «Энергострой»
меру дисциплинарного воздействия - приостановление действия свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
отношении определенного вида или видов работ.

2. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства на шестьдесят календарных
дней с момента вынесения решения.

3. ООО «Уралресурс-Монолит», ООО НПК «Монолит», ООО «Урал-Трест», ООО
«Энергострой» устранить выявленные нарушения требований к выдаче свидетельств о
допуске, требований к страхованию гражданской ответственности и уведомить
Дисциплинарную комиссию до 13.08.2011.

Председатель Дисциплинарной комиссии Скамров С.В. объявил о закрытии заседания.

Председатель Дисциплинарной комиссии
(Председатель заседания): _

/ 7 е /
Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь:

Л1

С.В. Скамров

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

2